Nam tunc Lombardi fucrant ad prelia tardi,
Ytalici, ") Tusci viderant bellum, quasi lusci
Solem, nam debant lacrimas,") cum bella vi

debant.
Hos quia prostravit Germania, quam generavit

') Vypravování Petra Zbraslavskébo o obléhání Florencie Jindřichem VII jest neurčité. Mons imperialis (Kai.
eorsbnrg) jest město od Jindřicha VII na místě rozkotaného města Poggihonsi vystavené na počátku r. 1313.

") dyad. 2, 3 a tak nize. — ') ergo 3. — ") ibi praesente imp. voce iucunditau's 4. — ') molesle 2. — ') laces
cebat 4. — ") nema 3. -— ') ergo 3. -— ') ergo 3. — ') Ruk. MCCCXlll'. — ') Quicquid 4. — ') nunc 3. — '; impera
toria 2. —- ') nema 3. — ') Florentinos 3. —- ') centum—Alemani nema 2. — ") in campeslri 3. — ') Ytali 2. —
') lachr. 4.

25*
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Florens milicia, sic hic magnalia dia/')
Fecit Teutunicus, ') cui Gallicus est inimicus,
Huucque') timet multum reputans ipsum quasi

stultum
Propter terribilcs nctus animosque viriles.
Cordis feminei Tusci sunt nt Jebusei.')
Teutuuicus“) facile fugat hos vulgus quasi vile,
Non opus est testis in rebus tam manifestis.

Honesti tamen viri Friczko') de Gallis ') et
Ebirlinus de Lapide, “) cives Pragenses, michi
talia retulerunt, nam et ipsi istis omnibus per
sonaliter afi'uerunt. Factum est autem, cum Flo
rentine urbis procax contumacia cesaris iussibus
remurmurans contradiceret et contra se ') gra—
vioris ire stimulos irritaret, placuit imperatori,
ut plures de principibus Alemauie') ad se vo
caret et ") cum ipsis parlmnentum hnbiturus
pertractaret, qualiter fastuosa Florencie erectn.
cornua facilius retunderet et domnret. Inter ce—
teros autem principes, quos vocavit principnliter
imperator, Johanui, regi Bohemie, suo primo
genito, epistolas destinavit, in quibus, ut ad
ipsum patrem cum ceteris, qui vocati fueraut,
venire cum nrmatis nou obmitteret,') ati'ectuo
sius demandavit; sed quin,“) ut ipso imperator
perV) se ore proprio sepe disposuerat, dominus
Conradus,") abbas primus Aule Regie, non in
fimum loeum in consiliis apud Johannem, regem ')
Bohemie, babuit, sibi super promocione predicti
negocii cesar epistolam hanc misitz')

Heinricus, Romanorum imperator semper
Augustus, honorabili et religioso viro abbati
monasterii Aule Regio, devoto suo dilecto, gra.
ciam suam et omne bonum.

Cum inter alios nostros imperii principes,
comites, barones et uobiles, quos ad parlamen
tum, quod in kalendis Maii venturi proxime
habebimus, per litteras et nuuccios vocavimus,
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in iliustris Johannis, regis Bohemie, primogeniti 1m
et principis nostri carissimi, delectemur specia
liter personali preseucia recreari, devociouem
tuam attente requirimus et rogamus, quatenus')
eundem regem Bobemie tuis salutaribus ') mo
nitis et exhortacionibus ac persuasivis induccio
uibus inducere studeas cum effectu, ut ad dic
tum termiuum, prout melius, laudabilius et de
cencius poterit, veniat cum armatis. Adhoc pe
timus eciam te consilium, auxilium et ') subven
cionem, quos applicare poteris, adhibere, in co
nostro cuimini plnrimum placiturus. Datum in
castris apud Moutem imperinlem supra Floren
ciam octavo kalendas Februarii regni nostri anno
quinto, imperii vero primo.

Scripsit eciam et aliam epistoiam domino
Heiurico 3) de Scedlicz') et domino Courado')
de Aula Regia abbatibus iu hec verbaz')

Heinricus, Dei grncia Romanorum imperator
semper Augustus, honorahilibus viris iu Sce
dlicz') et in Aula Regia abbotibus, devotis suis
dilectis, graciam suam et omne bonum.

Quod circa status et honoris cxaltacionem
illustris Johannis, regis Bohemie, primogeniti
et principis nostri karissimi,") ipsi regi, prout
relacio strenui viri Johannis de Osseu nos in
struxit, astatis iideliter et constanter, devocio
nem vestram dignis laudibus commendamus ro
gantes attente, quatenus') eidom regi more so
lito, ut accessus eius ad nos in proximo felix
existat et salubris, assistatis auxiliis et favori
bus opportnnis. Ceterum adicímus,") ut prefatum
Johannem hahentes pro imperialis reverencia
maiestatis propensius recommissum, in omnibus
suis ageudis favorabiliter promovere curetis, gra
tum iu ') hoc nobis absequium prebituri.

Datum apud Moutem imperialem in castris
super ') Florenciam pridie kalendas Februarii
regni nostri anno quiuto, imperii vero primo.')

.) Fridrich (Fricek) od kokotů čili kohoutů (do gallis), Friczko dictus Kokot (v. Tomek, Děj. Prahy 1 str. 304,
305). Domněnka, žeby Gallus snad bylo jméno osobni, jest ovšem nemintnú. — ') Eberlin od kamene (v. Tomek, tam
též str. 304). — ') Má býti Heidenrico.

") dya 3, 4. — ') Thcutonicus 3. — ') Hunc 3. — ') Yeb. 2. — ") Teuthonicus 3. — ') Friczo 3. — ") nemá 3.—
') Almanie 3. — ") et se 3. -—') omitteret 4. — ') quod 4. — ') pro se 3. — *) Con. 4. — ') Boh. regem 4. -—') dire
xit 3. - '; quntinus 4. — ') snlubribus 3. — ') nemá 2. — ') Cediicz 3 a tak nize; Zcedlitz 4. — ') Pouhé C. 3; Con. 4. —
') Tn vkládá 2 slova: Alia epistola. — *) Cedlitz 4. — ') char. 4. — ') quatinus &.- ') adiicimus 4. —-') nemá 4. —
') supra 3, 4. — ') Tu vkládá ruk. 2 slovo: De morte imperatoris veneno in sanguine Christi intoxicati, & ruk. 3: De
morte imperatoris; tato slova má. ruk. 4 jako nápis teprv při slovech: sed hen.
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Pcrccpto itaque e(licto imperiali omnes fere
principes Alemanie ") (lecenter ad veniendum ad
imporatoris presenciam sc disponunt; sed hen
mortis interveuientis articulo minime pervene
ruut. Quando enim victoriosus imperialium bel
latorum exercitus Florenciain acritcr infestaret,
et ciusdcm urbis potencia ad .) sui humiliacio
nem maiorcm morem tcmporis requircret, cogi
tnvit imperator ibidem impugnancium *) poten
teln turbam in obsidione dimittere ct se cum
aliquibus belligeris in rcgnum Apulie transfcrre.
Neapolis enim illa civitas inclita cesarcm nunc
ciis certis et litteris ad se vocavit, quod sibi
dare ingressum et contra Robertlium, regem
Apulie, fcrre subsidium vcllct iideliter, iuravit,
statuit ac promisit. ') Sic igitur ') imperator iter
versus Apulimn arripuit, retro se tamen, qui
impugnarent Florenciam, florentis milicie decen
ciam dcreliqnit. Cum autem ante urbem, que
Senis dicitnr, in vigilie. Assumpcionis beste
Marie pcrvcnisset, sicut festivitas et sua devo
cio rcquisivit, ibidem tentoria sua fixit et licet
mutaret loca ct mansionem, nunquam inutare
tamen consucvcrat dovotos mores ct bonam con
suetudinem, et sicut michi honorabilis vir, ma
gister Nicolaus Wldensis, medicus impcratoris,
retulit, qui tunc presens '“) fnit: De vespere sa
nus corpore et lctus (levota mente matutino—
rum “') imperator officium sub nota cantatnm
audivit et tunc dormitnm ivit, nec ') in ipso ali
quod distemperancie ") vcstigium cesar sensit.
Mane autem facto, quia frater Mathcus coufes
sor suus, ad curiam papc missus abfuit,') alium
fratrem (lictum Bernhardum ") (le Senis (le or
dine fratrum r) Prcdicatorum virum utique male
ficum ccsar accersivit, sibique confessioncm fe
cit, et nt ipsi in missa sacrosancti corporis ct
sanguinis ') Dominici sacramentuin conferat, cc
sar humiliter expctivit. Porro cum imperator in
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columis et sanus omnino ad communionem sanc
tam accederet, et post sumptam sslutarem 110
stiam bibere (le calice dcberet, sicut usqnc ho
dio omnes illi, qui tunc aderaut, asserunt, i'rater
ille, qui missam celebravit, digitos lavans vene
num vino miscnit et illuil toxicum cesari bibi
turo') porrexit. Hcc cst usqnc hodie (livulgata
opinio, quod cesar per mnnus i'ratris Predica
tomm ordiuis mortem temporalelu snmpserit cum
illo vite salntiferc sacramento. Huius autem fi
dem facit, quia statim cum cesar de ara rediit,
dolorem sensit, qui auctus cotidie'f) ipsum de
biliorem reddidit. Ipsc autem frater, ut dicitur,
cesare debilitato ad adversarios confugit, et illis
de morbo cesaris nova gaudia nuucciavit. O quam
perniciosa de hoc fratrc exivit opinio, qui non
solum sibi malediccionis opprobrium attulit, sed
et toti suo ordini in terris et locis variis gra
via improperia exprobrancium hominum gene
rsvit. In multis enim locis fratres Predicatores
male tractati sunt, depulsi ') sunt, qui rcvcra
penitus dc morte imperatoris innocentes sunt.
Ab illa igitur ') hora, qua sacrosanctam liostiam
accepit imperator, cotidio') in corpore defecit
et post dics sex presenti valefaciens seculo fe
licitcr ml Dominum emigravit anno Domini
MCCCXIIIO, decimo 2) kalendas Septembris. Py
sani autem huius divi imperatoris Heinrici cor
pus suscepernnt et iu sollempni mausoleo, con
ditum aromatibus, in Pysana maiori ecclesia con—
dignis peractis excquiis sepelierunt.